

Krogården ApS

Nørhovedvej 4, 8766 Nørre Snede

CVR-nr. 12 96 89 73

Årsrapport

1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. september 2018.

Jytte Marie Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018 | |
| Resultatopgørelse | 5 |
| Balance | 6 |
| Noter | 8 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 |

Ledespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. maj 2017 - 30. april 2018 for Krogården ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. maj 2017 - 30. april 2018.

Direktionen anser betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet for 2017/18 for opfyldt.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nørre Snede, den 14. september 2018

Direktion

Jytte Marie Rasmussen

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til kapitalejeren i Krogården ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for Krogården ApS for regnskabsåret 1. maj 2017 - 30. april 2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Aarhus, den 14. september 2018

Redmark

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 29 44 27 89

Lars Sigfred Christensen

statsautoriseret revisor
mne9160

Selskabsoplysninger

| | |
|--------------------------|--|
| Selskabet | Krogården ApS Nørhovedvej 4 8766 Nørre Snede |
| | CVR-nr.: 12 96 89 73 |
| | Stiftet: 27. april 1989 |
| | Hjemsted: Nørre Snede |
| | Regnskabsår: 1. maj - 30. april |
| Direktion | Jytte Marie Rasmussen, Nørhovedvej 4 |
| Bankforbindelse | Jyske Bank |
| Generalforsamling | Ordinær generalforsamling afholdes 24. september 2018, kl. xx.xx, på selskabets adresse. |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens har i lighed med tidligere år bestået af produktion af og salg af juletræer

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

| <u>Note</u> | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|-------------------|-----------------|
| Bruttofortjeneste | 5.687 | 328.014 |
| 1 Personaleomkostninger | -677.579 | -753.659 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -171.214 | -265.382 |
| Andre driftsomkostninger | -599.370 | -205.804 |
| Driftsresultat | -1.442.476 | -896.831 |
| Andre finansielle indtægter | 29.511 | 284.610 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -72.253 | -71.661 |
| Resultat før skat | -1.485.218 | -683.882 |
| Skat af årets resultat | 0 | 0 |
| Årets resultat | -1.485.218 | -683.882 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 52.900 | 51.700 |
| Disponeret fra overført resultat | -1.538.118 | -735.582 |
| Disponeret i alt | -1.485.218 | -683.882 |

Balance 30. april

| Aktiver | | 2018 | 2017 |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Grunde og bygninger | 7.899.330 | 9.640.493 |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | <u>271.553</u> | <u>326.510</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>8.170.883</u> | <u>9.967.003</u> |
| 6 | Andre værdipapirer og kapitalandele | <u>4.581.791</u> | <u>4.851.798</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>4.581.791</u> | <u>4.851.798</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>12.752.674</u> | <u>14.818.801</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | <u>8.670.000</u> | <u>8.710.000</u> |
| | Varebeholdninger i alt | <u>8.670.000</u> | <u>8.710.000</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0 | 28.610 |
| | Andre tilgodehavender | <u>29.661</u> | <u>92.114</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>29.661</u> | <u>120.724</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>487.589</u> | <u>158.902</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>9.187.250</u> | <u>8.989.626</u> |
| | Aktiver i alt | <u>21.939.924</u> | <u>23.808.427</u> |

Balance 30. april

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2018 | 2017 |
| Egenkapital | | |
| 7 Virksomhedskapital | 200.000 | 200.000 |
| 8 Overført resultat | 19.419.141 | 20.957.259 |
| 9 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 52.900 | 51.700 |
| Egenkapital i alt | 19.672.041 | 21.208.959 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.715.128 | 1.836.272 |
| Deposita | 67.596 | 72.096 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 1.782.724 | 1.908.368 |
| 10 Gældsforpligtelser | 120.000 | 120.000 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 0 | 16.194 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 85.487 | 140.964 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 163.774 | 312.704 |
| Anden gæld | 115.898 | 101.238 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 485.159 | 691.100 |
| Gældsforpligtelser i alt | 2.267.883 | 2.599.468 |
| Passiver i alt | 21.939.924 | 23.808.427 |

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

| | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|-------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 615.562 | 679.113 |
| Pensioner | 39.738 | 42.743 |
| Andre omkostninger til social sikring | 14.477 | 15.629 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 7.802 | 16.174 |
| | <u>677.579</u> | <u>753.659</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>2</u> | <u>2</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 72.253 | 71.661 |
| | <u>72.253</u> | <u>71.661</u> |
| | | |
| 3. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. maj 2017 | 10.366.747 | 10.366.747 |
| Afgang i årets løb | -1.624.906 | 0 |
| Kostpris 30. april 2018 | <u>8.741.841</u> | <u>10.366.747</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. maj 2017 | -726.254 | -609.997 |
| Årets afskrivninger | -116.257 | -116.257 |
| Af- og nedskrivninger 30. april 2018 | <u>-842.511</u> | <u>-726.254</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018 | <u>7.899.330</u> | <u>9.640.493</u> |
| | | |
| 4. Produktionsanlæg og maskiner | | |
| Kostpris 1. maj 2017 | 0 | 71.500 |
| Afgang i årets løb | 0 | -71.500 |
| Af- og nedskrivninger 1. maj 2017 | 0 | -28.060 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 28.060 |
| | <u>0</u> | <u>28.060</u> |

Noter

| | <u>30/4 2018</u> | <u>30/4 2017</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. maj 2017 | 4.127.884 | 4.369.184 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 186.500 |
| Afgang i årets løb | -699.381 | -427.800 |
| Kostpris 30. april 2018 | <u>3.428.503</u> | <u>4.127.884</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. maj 2017 | -3.801.374 | -4.050.049 |
| Årets afskrivninger | -54.957 | -149.125 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 699.381 | 397.800 |
| Af- og nedskrivninger 30. april 2018 | <u>-3.156.950</u> | <u>-3.801.374</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018 | <u>271.553</u> | <u>326.510</u> |
| 6. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. maj 2017 | 4.851.798 | 4.851.798 |
| Afgang i årets løb | -299.518 | 0 |
| Kostpris 30. april 2018 | <u>4.552.280</u> | <u>4.851.798</u> |
| Årets opskrivninger | 29.511 | 0 |
| Opskrivninger 30. april 2018 | <u>29.511</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018 | <u>4.581.791</u> | <u>4.851.798</u> |
| 7. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. maj 2017 | 200.000 | 200.000 |
| | <u>200.000</u> | <u>200.000</u> |
| 8. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. maj 2017 | 20.957.259 | 21.692.841 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -1.538.118 | -735.582 |
| | <u>19.419.141</u> | <u>20.957.259</u> |

Noter

| | <u>30/4 2018</u> | <u>30/4 2017</u> |
|---|----------------------|----------------------|
| 9. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. maj 2017 | 51.700 | 50.600 |
| Udloddet udbytte | -51.700 | -50.600 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>52.900</u> | <u>51.700</u> |
| | <u>52.900</u> | <u>51.700</u> |

10. Gældsforpligtelser

| | <u>Afdrag første år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt 30/4 2018</u> | <u>Gæld i alt 30/4 2017</u> |
|-----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 120.000 | 1.180.000 | 1.835.128 | 1.956.271 |
| Deposita | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>67.596</u> | <u>72.096</u> |
| | <u>120.000</u> | <u>1.180.000</u> | <u>1.902.724</u> | <u>2.028.367</u> |

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.835 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 7.614 t.kr.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Krogården ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Anvendt regnskabspraksis

Renteomkostninger og øvrige omkostninger på lån til finansiering af fremstilling af immaterielle og materielle anlægsaktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen for anlægsaktivet.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|----------|
| Bygninger | 40-50 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-10 år |

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

r

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs.

Andre værdipapirer, som ikke er børsnoterede, måles til dagsværdi. Værdiansættelsen foretages ud fra en afkastbaseret cash flow-model baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 5-årig periode samt en terminalperiode. Dagsværdien er endvidere korrigeret for netto-rentebærende gæld.

Varebeholdninger Juletræer

Juletræskulturer:.

Beholdning af juletræer på rod måles ved første indregning til kostpris og ved efterfølgende måling til dagsværdi.

Dagsværdien fastsættes med udgangspunkt i realiserede handelsværdi..

Værdireguleringer af juletræer på rod føres i en særskilt post i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunktet).

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Anvendt regnskabspraksis

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.